___________________________________________________________________________________
Протокол № 710 заседания Правления СРО ААС от 06 декабря 2024 г.                                     стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 710
заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       06 декабря 2024 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:
Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,
Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева
Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И.,
Рыбенко Г.А., Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 22 из 30 членов Правления, что
составляет 73% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 06 декабря 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены СРО ААС.
2. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Малькова Оксана Анатольевна, Московская область.
Решение принято единогласно

По второму вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
2.1.  Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5
аудиторов:

1. Гамарник Николай Григорьевич, ОРНЗ 21706056483, Московская область;

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 710 заседания Правления СРО ААС от 06 декабря 2024 г.                                     стр. 2 из 3

2. Костылева Светлана Викторовна, ОРНЗ 21006007661, Оренбургская область;
3. Соцкова Светлана Ивановна, ОРНЗ 21706048372, Самарская область;
4. Тютева Оксана Петровна, ОРНЗ 21306003513, Тюменская область;
5. Шитикова Маргарита Владимировна, ОРНЗ 22006071797, Свердловская область.

Решение принято единогласно

2.2. Прекратить членство в СРО ААС с 23.12.2024 года в качестве меры
дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления
членства и неисполнение предписания Дисциплинарной комиссии СРО ААС
(протокол № 162 от 16.08.2024 года) об устранении нарушения требования ч. 8 ст. 19
Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»
1 аудитору:

1. Ону Тамара Николаевна, ОРНЗ 22006053246, г. Санкт-Петербург.
Решение принято единогласно

2.3. Прекратить членство в СРО ААС с 23.12.2024 года в качестве меры
дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления
членства и неисполнение требования Дисциплинарной комиссии СРО ААС
(протокол № 155 от 12.04.2024 года) об уплате штрафа 1 аудитору:

1. Станкевич Элина Эдуардовна, ОРНЗ 21606081581, Краснодарский край.
Решение принято единогласно

2.4. Прекратить членство в СРО ААС с 22.12.2024 года в качестве меры
дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления
членства и неисполнение требования, установленного ч.2 ст.10 Федерального закона
от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской
организации:

1. ООО "Амур Аудит", ОРНЗ 12006116414, Амурская область.
Решение принято единогласно

2.5. Прекратить членство в СРО ААС с 23.12.2024 года в качестве меры
дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления
членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности
аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту
работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО "МБА", ОРНЗ 12206263443, г. Москва.
Решение принято единогласно

2.6. Прекратить членство в СРО ААС с 23.12.2024 года в качестве меры
дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления
членства и неисполнение требования, установленного ч. 2 ст. 10 Федерального закона
от 30 декабря 208 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской
организации:

1. ООО "ПРОФАУДИТ", ОРНЗ 12306022964, Республика Башкортостан.
Решение принято единогласно

2.7. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального
казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-20578-ДСП от 04.12.24г.) 1
аудиторской организации:

1. ООО АКГ "Столичный аудитор", ОРНЗ 11006004047, г. Москва.
Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 710 заседания Правления СРО ААС от 06 декабря 2024 г.                                     стр. 3 из 3

2.8. Снять с рассмотрения заявление о прекращении членства в СРО ААС в связи с
получением и исполнением Предписания Управления Федерального казначейства по
г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-20578-ДСП от 04.12.24г.) об исключении из
членов СРО ААС 1 аудиторской организации:

1. ООО АКГ "Столичный аудитор", ОРНЗ 11006004047, г. Москва.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова

	г. Москва                                                                                                       06 декабря 2024 г.